
ОГЛАВЛЕНИЕ 

 

Раздел I 

ПРАВОВЫЕ  АКТЫ 

 

Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

г. Геленджик 

2025 



ПЕРЕЧЕНЬ  

решений Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик 
 

 

№ 188 от 24 января 2025 года «О внесении изменений в решение 

Думы муниципального образования город-курорт Геленджик от                          

24 декабря 2024 года № 185 «О бюджете муниципального образования  

город-курорт Геленджик  на 2025 год и на плановый период 2026 и                  

2027 годов». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПЕРЕЧЕНЬ 

постановлений администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик  
 

 

№ 59 от 22 января 2025 года «О внесении изменений в 

постановление администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик от 26 ноября 2015 года №3801 «Об оплате труда работников 

муниципальных учреждений муниципального образования город-курорт 

Геленджик, осуществляющих деятельность в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от 

19 декабря 2023 года №2731)». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 
от 24 января 2025 года                                                    № 188 
   

г. Геленджик 

 

О внесении изменений в решение Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик от 24 декабря 2024 года 

 № 185 «О бюджете муниципального образования  город-курорт 

 Геленджик  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»                   

 

Руководствуясь Федеральным  законом от  6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»  (в  редакции  Федерального  закона  от  13 декабря  2024 года 

№471-ФЗ), решением  Думы  муниципального  образования  город-курорт 

Геленджик  от 18 декабря 2020 года  №314 «Об  утверждении  Положения  о   

бюджетном процессе  в  муниципальном образовании город-курорт  

Геленджик» (в редакции решения Думы муниципального образования город-

курорт Геленджик от 24 декабря 2024 года №186), статьями  8, 27,  70,  76,  80   

Устава   муниципального  образования  город-курорт  Геленджик,  Дума  

муниципального  образования  город-курорт  Геленджик  р е ш и л а: 

1.Утвердить изменения  в  решение  Думы  муниципального  образования  

город-курорт Геленджик  от  24 декабря 2024  года  № 185 «О  бюджете  

муниципального образования  город-курорт  Геленджик  на  2025 год  и  на  

плановый  период 2026 и 2027 годов» (прилагается). 

2.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» не позднее 10 дней 

после его принятия. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                                                   

 

М.Д. Димитриев, председатель Думы муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                             

 

 



  

Приложение  

  

 

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ                                                            

решением Думы                                               

муниципального образования                                                   

город-курорт Геленджик                                                            

от 24 января 2025 года № 188 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

внесенные в решение Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик от 24 декабря 2024 года №185  

 «О бюджете муниципального образования  город-курорт 

 Геленджик  на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального   образования город-

курорт Геленджик  (далее также – бюджет города-курорта Геленджик, местный бюджет) 

на 2025 год: 

1) общий объем доходов в сумме 11 821 054,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 11 843 209,6 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета в сумме 22 154,9 тыс. рублей.». 

2. Дополнить пунктом 8
1 
следующего содержания: 

«8
1
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов, предусмотренного приложением 4 к 

решению Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О 

бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение 4(1)).». 

3. Дополнить пунктом 9
1
 следующего содержания: 

«9
1
.Утвердить изменения распределения бюджетных ассигнований по 

целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 

город-курорт Геленджик и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2025 год и 

плановый период 2026 и 2027 годов, предусмотренного приложением 5 к 

решению Думы муниципального образования город-курорт Геленджик «О 

бюджете муниципального образования город-курорт Геленджик на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение 5(1)).». 

4. Дополнить пунктом 10
1
 следующего содержания: 

«10
1
.Утвердить изменения

 
 ведомственной структуры расходов бюджета 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2025 год и плановый 

период 2026 и 2027 годов, предусмотренной  приложением 6 к решению Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик «О бюджете 

муниципального образования город-курорт Геленджик на 2025 год и на 

плановый период 2026 и 2027 годов» (приложение 6(1)).». 

5. Приложения 1-2 изложить в следующей редакции: 
 



 
 

 

                                        

«Приложение 1 
 

УТВЕРЖДЕН 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 24 декабря 2024 года №185 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 24 января 2025 года № 188) 

 

ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ   

доходов в бюджет муниципального образования  

город-курорт Геленджик по кодам видов (подвидов) доходов  

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
(тыс.рублей) 

Код дохода Наименование дохода 
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000  Налоговые и неналоговые 

доходы 

4 355 323,0 4 497 464,5 4 740 688,6 

            

1 01 00000 00 0000 000  Налоги на прибыль, доходы 1 264 822,0 1 324 172,0 1 399 793,0 

            

1 01 01000 00 0000 110  Налог на прибыль 

организаций 

66 990,0 67 190,0 67 392,0 

            

1 01 01010 00 0000 110  Налог на прибыль 

организаций, зачисляемый в 

бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации по 

соответствующим ставкам 

66 990,0 67 190,0 67 392,0 

            

1 01 01012 02 0000 110  Налог на прибыль 

организаций (за исключением 

консолидированных групп 

налогоплательщиков), 

зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской 

Федерации* 

66 990,0 67 190,0 67 392,0 

            

1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических 

лиц* 

1 197 832,0 1 256 982,0 1 332 401,0 

            

1 03 00000 00 0000 000  Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории Российской 

171 176,6 136 585,0 148 536,4 



1 2 3 4 5 

Федерации 

            

1 03 02000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 

34 974,2 36 585,0 48 536,4 

            

1 03 03000 01 0000 110  Туристический налог 136 202,4 100 000,0 100 000,0 

            

1 05 00000 00 0000 000  Налоги на совокупный доход 890 471,0 973 699,0 1 089 873,0 

            

1 05 01000 00 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной 

системы налогообложения* 

758 089,0 845 341,0 955 235,0 

            

1 05 02000 02 0000 110  Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности* 

500,0 400,0 300,0 

            

1 05 03000 01 0000 110  Единый 

сельскохозяйственный налог* 

356,0 356,0 356,0 

            

1 05 04000 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения 

131 526,0 127 602,0 133 982,0 

            

1 05 04010 02 0000 110  Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной 

системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты 

городских округов* 

131 526,0 127 602,0 133 982,0 

            

1 06 00000 00 0000 000  Налоги на имущество 738 401,0 773 732,0 813 077,0 

            

1 06 01000 00 0000 110  Налог на имущество 

физических лиц 

319 215,0 351 136,0 386 250,0 

            

1 06 01020 04 0000 110  Налог на имущество 

физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах 

городских округов* 

319 215,0 351 136,0 386 250,0 

            

1 06 02000 02 0000 110  Налог на имущество 

организаций 

43 801,0 45 991,0 48 291,0 

            

1 06 06000 00 0000 110  Земельный налог* 375 385,0 376 605,0 378 536,0 

            

1 08 00000 00 0000 000  Государственная пошлина* 24 629,7 24 874,7 25 122,7 



1 2 3 4 5 

            

1 11 00000 00 0000 000  Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

879 957,0 878 874,1 878 874,0 

            

1 11 01000 00 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, 

принадлежащим Российской 

Федерации, субъектам 

Российской Федерации или 

муниципальным образованиям 

458,1 458,1 458,1 

            

1 11 01040 04 0000 120  Доходы в виде прибыли, 

приходящейся на доли в 

уставных (складочных) 

капиталах хозяйственных 

товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, 

принадлежащим городским 

округам 

458,1 458,1 458,1 

            

1 11 05000 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

и муниципального имущества 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

740 764,4 740 764,5 740 764,4 

            

1 11 05020 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли 

после разграничения 

государственной 

собственности на землю, а 

также средства от продажи 

права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков (за 

исключением земельных 

участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

700 000,0 700 000,0 700 000,0 

            



1 2 3 4 5 

1 11 05024 04 0000 120  Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

за земли, находящиеся в 

собственности городских 

округов (за исключением 

земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

700 000,0 700 000,0 700 000,0 

            

1 11 05030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, 

государственных 

внебюджетных фондов и 

созданных ими учреждений 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

154,2 154,2 154,2 

            

1 11 05034 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении 

органов управления городских 

округов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

154,2 154,2 154,2 

            

1 11 05070 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных 

участков) 

40 605,8 40 605,8 40 605,8 

            

1 11 05074 04 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

казну городских округов (за 

исключением земельных 

участков) 

40 605,8 40 605,8 40 605,8 

            

1 11 05320 00 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута в 

отношении земельных 

участков после разграничения 

государственной 

4,4 4,5 4,4 



1 2 3 4 5 

собственности на землю 

            

1 11 05324 04 0000 120  Плата по соглашениям об 

установлении сервитута, 

заключенным органами 

местного самоуправления 

городских округов, 

государственными или 

муниципальными 

предприятиями либо 

государственными или 

муниципальными 

учреждениями в отношении 

земельных участков, 

находящихся в собственности 

городских округов 

4,4 4,5 4,4 

            

1 11 07000 00 0000 120  Платежи от государственных 

и муниципальных унитарных 

предприятий 

1 083,0 0,0 0,0 

            

1 11 07010 00 0000 120  Доходы от перечисления части 

прибыли государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

1 083,0 0,0 0,0 

            

1 11 07014 04 0000 120  Доходы от перечисления части 

прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных 

обязательных платежей 

муниципальных унитарных 

предприятий, созданных 

городскими округами 

1 083,0 0,0 0,0 

            

1 11 09000 00 0000 120  Прочие доходы от 

использования имущества и 

прав, находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

137 651,5 137 651,5 137 651,5 

            

1 11 09040 00 0000 120  Прочие поступления от 

использования имущества, 

1 462,1 1 462,1 1 462,1 



1 2 3 4 5 

находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

            

1 11 09044 04 0000 120  Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

1 462,1 1 462,1 1 462,1 

            

1 11 09080 04 0000 120  Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление 

права на размещение и 

эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и 

эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или 

земельных участках, 

находящихся в собственности 

городских округов, и на 

землях или земельных 

участках, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

136 189,4 136 189,4 136 189,4 

            

1 12 00000 00 0000 000  Платежи при пользовании 

природными ресурсами 

2 594,0 3 094,0 3 094,0 

            

1 12 01000 01 0000 120  Плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду* 

2 594,0 3 094,0 3 094,0 

            

1 13 00000 00 0000 000  Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

205 072,2 203 507,8 203 507,8 

            

1 13 01000 00 0000 130  Доходы от оказания платных 1 732,0 1 732,0 1 732,0 



1 2 3 4 5 

услуг (работ) 

            

1 13 01070 00 0000 130  Доходы от оказания 

информационных услуг 

1 732,0 1 732,0 1 732,0 

            

1 13 01074 04 0000 130  Доходы от оказания 

информационных услуг 

органами местного 

самоуправления городских 

округов, казенными 

учреждениями городских 

округов 

1 732,0 1 732,0 1 732,0 

            

1 13 02000 00 0000 130  Доходы от компенсации 

затрат государства 

203 340,2 201 775,8 201 775,8 

            

1 13 02060 00 0000 130  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

210,2 210,2 210,2 

            

1 13 02064 04 0000 130  Доходы, поступающие в 

порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

городских округов 

210,2 210,2 210,2 

            

1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от 

компенсации затрат 

государства 

203 130,0 201 565,6 201 565,6 

            

1 13 02994 04 0000 130  Прочие доходы от 

компенсации затрат бюджетов 

городских округов* 

203 130,0 201 565,6 201 565,6 

            

1 14 00000 00 0000 000  Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

137 190,5 137 597,0 137 827,3 

            

1 14 02000 00 0000 000  Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

24,6 24,6 24,6 



1 2 3 4 5 

            

1 14 02043 04 0000 410  Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части 

реализации основных средств 

по указанному имуществу 

24,6 24,6 24,6 

            

1 14 06000 00 0000 430  Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в 

государственной и 

муниципальной собственности 

2 165,9 2 572,4 2 802,7 

            

1 14 06020 00 0000 430  Доходы от продажи 

земельных участков, 

государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

2 165,9 2 572,4 2 802,7 

            

1 14 06024 04 0000 430  Доходы от продажи 

земельных участков, 

находящихся в собственности 

городских округов (за 

исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

2 165,9 2 572,4 2 802,7 

            

1 14 06300 00 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и земель 

(или) земельных участков, 

находящихся в 

государственной или 

муниципальной собственности 

135 000,0 135 000,0 135 000,0 

            

1 14 06320 00 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, 

135 000,0 135 000,0 135 000,0 



1 2 3 4 5 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков после 

разграничения 

государственной 

собственности на землю 

            

1 14 06324 04 0000 430  Плата за увеличение площади 

земельных участков, 

находящихся в частной 

собственности, в результате 

перераспределения таких 

земельных участков и 

земельных участков, 

находящихся в собственности 

городских округов 

135 000,0 135 000,0 135 000,0 

            

1 16 00000 00 0000 000  Штрафы, санкции, 

возмещение ущерба* 

41 009,0 41 328,9 40 983,4 

            

2 00 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления 7 465 731,7 3 520 414,0 2 478 971,2 

            

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской 

Федерации 

6 088 335,7 3 470 414,0 2 428 971,2 

            

2 02 10000 00 0000 150  Дотации бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

186 034,8 149 948,6 152 264,8 

            

2 02 20000 00 0000 150  Субсидии бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3 932 446,1 1 175 560,6 130 430,1 

            

2 02 30000 00 0000 150  Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

1 969 854,8 2 144 904,8 2 146 276,3 

            

2 07 00000 00 0000 000  Прочие безвозмездные 

поступления 

1 377 396,0 50 000,0 50 000,0 

            

2 07 04050 04 0000 150  Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

городских округов 

1 377 396,0 50 000,0 50 000,0 

            

Всего 

 

11 821 054,7 8 017 878,5 7 219 659,8 

 



 

                                         

 

Приложение 2 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 24 декабря 2024 года №185 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 24 января 2025 года № 188) 

 

 

 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 
(тыс.рублей) 

Код Наименование дохода 
Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

6 088 335,7 3 470 414,0 2 428 971,2 

           

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

186 034,8 149 948,6 152 264,8 

           

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

186 034,8 149 948,6 152 264,8 

           

2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских 

округов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

186 034,8 149 948,6 152 264,8 

           

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

3 932 446,1 1 175 560,6 130 430,1 

           

2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

государственной 

(муниципальной) собственности 

2 143 013,0 33 000,0 0,0 

           



1 2 3 4 5 

2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на софинансирование 

капитальных вложений в 

объекты муниципальной 

собственности 

2 143 013,0 33 000,0 0,0 

           

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

организацию бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных 

и муниципальных 

образовательных организациях 

78 658,4 75 890,3 72 228,9 

           

2 02 25304 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на организацию 

бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих 

начальное общее образование в 

государственных и 

муниципальных 

образовательных организациях 

78 658,4 75 890,3 72 228,9 

           

2 02 25424 00 0000 150 Субсидии бюджетам на создание 

комфортной городской среды в 

малых городах и исторических 

поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

97 657,2 0,0 0,0 

           

2 02 25424 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях - победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной городской среды 

97 657,2 0,0 0,0 

           

2 02 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

обеспечение развития и 

укрепления материально-

технической базы домов 

культуры в населенных пунктах 

с числом жителей до 50 тысяч 

человек 

0,0 0,0 1 472,3 

           

2 02 25467 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на обеспечение 

развития и укрепления 

0,0 0,0 1 472,3 



1 2 3 4 5 

материально-технической базы 

домов культуры в населенных 

пунктах с числом жителей до 50 

тысяч человек 

           

2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых 

семей 

40 326,3 40 770,7 45 665,7 

           

2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 

40 326,3 40 770,7 45 665,7 

           

2 02 25519 00 0000 150 Субсидия бюджетам на 

поддержку отрасли культуры 

480,5 493,6 519,1 

           

2 02 25519 04 0000 150 Субсидия бюджетам городских 

округов на поддержку отрасли 

культуры 

480,5 493,6 519,1 

           

2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 

186 422,2 0,0 0,0 

           

2 02 25555 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

186 422,2 0,0 0,0 

           

2 02 25599 00 0000 150 Субсидии бюджетам на 

подготовку проектов межевания 

земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 

29,7 0,0 0,0 

           

2 02 25599 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских 

округов на подготовку проектов 

межевания земельных участков 

и на проведение кадастровых 

работ 

29,7 0,0 0,0 

           

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 385 858,8 1 025 406,0 10 544,1 

           

2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 

городских округов 

1 385 858,8 1 025 406,0 10 544,1 

           

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

1 969 854,8 2 144 904,8 2 146 276,3 



1 2 3 4 5 

           

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

1 781 510,6 1 938 609,4 1 939 306,3 

           

2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской 

Федерации 

1 781 510,6 1 938 609,4 1 939 306,3 

           

2 02 30029 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 

14 540,8 14 540,8 14 540,8 

           

2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на компенсацию части 

платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 

14 540,8 14 540,8 14 540,8 

           

2 02 35082 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

предоставление жилых 

помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

0,0 14 326,7 14 326,7 

           

2 02 35082 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на предоставление 

жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 

0,0 14 326,7 14 326,7 

           



1 2 3 4 5 

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

осуществление полномочий по 

составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской 

Федерации 

7,8 111,0 10,0 

           

2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на осуществление 

полномочий по составлению 

(изменению) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

7,8 111,0 10,0 

           

2 02 35179 00 0000 150 Субвенции бюджетам на 

проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности 

советников директора по 

воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

4 799,2 4 851,7 4 939,4 

           

2 02 35179 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на проведение 

мероприятий по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

в общеобразовательных 

организациях 

4 799,2 4 851,7 4 939,4 

           

2 02 35303 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных образований на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам государственных и 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, реализующих 

образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы 

основного общего образования, 

образовательные программы 

86 843,4 86 499,7 85 692,4 



1 2 3 4 5 

среднего общего образования 

           

2 02 35303 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских 

округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство 

педагогическим работникам 

государственных и 

муниципальных 

образовательных организаций, 

реализующих образовательные 

программы начального общего 

образования, образовательные 

программы основного общего 

образования, образовательные 

программы среднего общего 

образования 

86 843,4 86 499,7 85 692,4 

           

2 02 36900 00 0000 150 Единая субвенция местным 

бюджетам из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

82 153,0 85 965,5 87 460,7 

           

2 02 36900 04 0000 150 Единая субвенция бюджетам 

городских округов из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

82 153,0 85 965,5 87 460,7» 

 

 

6. Дополнить приложением 4(1) следующего содержания: 

 

 

 

 
«Приложение 4(1) 

 

                                        

УТВЕРЖДЕНЫ  

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 24 января 2025 года № 188 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  

распределения бюджетных ассигнований по разделам и  

подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год  

и плановый период 2026 и 2027 годов, предусмотренного  

приложением 4 к решению Думы муниципального образования  

город-курорт Геленджик «О бюджете муниципального  

образования город-курорт Геленджик на 2025 год и  

на плановый период 2026 и 2027 годов» 
 

 
 
 



(тыс.рублей) 

№ 

п/п 

Наименование раздела  

(подраздела) 
Рз Пр 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего расходов 

  
1 349 550,9 0,0 0,0 

 
  

  
   

 
в том числе: 

  
   

 
  

  
   1. Образование 07  1 349 551,0 0,0 0,0 

        
 Общее образование 07 02 1 348 332,7 0,0 0,0 

        
 Другие вопросы в области образования 07 09 1 218,3 0,0 0,0 

        
2. Социальная политика 10  -0,1 0,0 0,0 

        
 Охрана семьи и детства 10 04 -0,1 0,0 0,0» 

 

 
 

7. Дополнить приложением 5(1) следующего содержания: 
 

 

  
«Приложение 5(1) 

  
    

  
УТВЕРЖДЕНЫ 

  
решением Думы 

                                                            муниципального образования 

  
город-курорт Геленджик 

  
от 24 января 2025 года № 188 

 

 
 
 

ИЗМЕНЕНИЯ  
распределения бюджетных ассигнований по целевым  

статьям (муниципальным программам муниципального  
образования город-курорт Геленджик и непрограммным  
направлениям деятельности), группам видов расходов  

классификации расходов бюджетов на 2025 год  
и плановый период 2026 и 2027 годов, предусмотренного  

приложением 5 к решению Думы муниципального  
образования город-курорт Геленджик «О бюджете  

муниципального образования город-курорт Геленджик  
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»   

 

(тыс.рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование ЦСР ВР 

Сумма 

2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего    1 349 550,9 0,0 0,0 
 

       



1 2 3 4 5 6 7 

1. Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-курорт 

Геленджик "Развитие 

образования" 

24 0 00 00000  0,0 0,0 0,0 

 Основные мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования город-курорт 

Геленджик "Развитие 

образования" 

24 1 00 00000  0,0 0,0 0,0 

 
       

 Эффективное выполнение 

муниципальных функций 

в сфере образования 

24 1 06 00000  -4 779,2 -4 851,7 -4 939,4 

 
       

 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

государственных 

гарантий реализации прав 

на получение 

общедоступного и 

бесплатного образования 

в муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовательных 

организациях 

24 1 06 60860  -4 779,2 -4 851,7 -4 939,4 

 
       

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим 

организациям 

24 1 06 60860 600 -4 779,2 -4 851,7 -4 939,4 

 
       

 Федеральный проект 

"Педагоги и наставники" 

24 1 Ю6 00000  4 779,2 4 851,7 4 939,4 

 
  

 
    

 Проведение мероприятий 

по обеспечению 

деятельности советников 

директора по воспитанию 

и взаимодействию с 

детскими общественными 

объединениями в 

общеобразовательных 

организациях 

24 1 Ю6 51790  4 779,2 4 851,7 4 939,4 

 
  

 
    

 Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

24 1 Ю6 51790 600 4 779,2 4 851,7 4 939,4 



1 2 3 4 5 6 7 

некоммерческим 

организациям 

 
       

2. Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования город-курорт 

Геленджик "Комплексное 

и устойчивое развитие 

муниципального 

образования город-курорт 

Геленджик в сфере 

строительства и 

архитектуры" 

31 0 00 00000  1 349 550,9 0,0 0,0 

 
       

 Подпрограмма "Развитие 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования город-курорт 

Геленджик" 

31 1 00 00000  1 349 551,0 0,0 0,0 

 
       

 Строительство и 

реконструкция объектов 

отрасли "Образование" 

31 1 01 00000  1 349 551,0 0,0 0,0 

 
       

 Строительство 

(реконструкция, в том 

числе с элементами 

реставрации, 

технического 

перевооружения) 

объектов капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

31 1 01 11580  1 349 551,0 0,0 0,0 

 
       

 Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

31 1 01 11580 200 7 771,0 0,0 0,0 

 
       

 Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности 

31 1 01 11580 400 1 341 780,0 0,0 0,0 

 Подпрограмма "Жилище" 31 2 00 00000  -0,1 0,0 0,0 

 
       

 Реализация мероприятий 

по обеспечению жильём 

молодых семей 

31 2 01 00000  -0,1 0,0 0,0 

 
       

 Реализация мероприятий 

по обеспечению жильем 

31 2 01 L4970  -0,1 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 

молодых семей 

 
       

 Социальное обеспечение 

и иные выплаты 

населению 

31 2 01 L4970 300 -0,1 0,0 0,0» 

 

8. Дополнить приложением 6(1) следующего содержания: 

 

 

   
«Приложение 6(1) 

  
    

 
   

УТВЕРЖДЕНЫ 

   
решением Думы 

                                                            
 

муниципального образования 

   
город-курорт Геленджик 

   
от 24 января 2025 года № 188 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

ведомственной структуры расходов бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов,  

предусмотренной приложением 6 к решению Думы  

муниципального образования город-курорт Геленджик  

«О бюджете муниципального образования  

город-курорт Геленджик на 2025 год и  

на плановый период 2026 и 2027 годов»  

 
(тыс.рублей) 

№ 

п/п 
Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 

  Сумма   

2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  ВСЕГО      1 349 550,9 0,0 0,0 

 
          

1. Администрация 

муниципального 

образования  

город-курорт 

Геленджик 

902     -0,1 0,0 0,0 

           

 Социальная 

политика 

902 10    -0,1 0,0 0,0 

           

 Охрана семьи и 

детства 

902 10 04   -0,1 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

город-курорт 

902 10 04 31 0 00 00000  -0,1 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое 

развитие 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик в 

сфере 

строительства и 

архитектуры" 

           

 Подпрограмма 

"Жилище" 

902 10 04 31 2 00 00000  -0,1 0,0 0,0 

           

 Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

жильём молодых 

семей 

902 10 04 31 2 01 00000  -0,1 0,0 0,0 

           

 Реализация 

мероприятий по 

обеспечению 

жильем молодых 

семей 

902 10 04 31 2 01 L4970  -0,1 0,0 0,0 

           

 Социальное 

обеспечение и 

иные выплаты 

населению 

902 10 04 31 2 01 L4970 300 -0,1 0,0 0,0 

           

2. Управление  

строительства 

администрации 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

918     1 349 551,0 0,0 0,0 

           

 Образование 918 07    1 349 551,0 0,0 0,0 

           

 Общее 

образование 

918 07 02   1 349 551,0 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

"Комплексное и 

устойчивое 

развитие 

муниципального 

образования 

город-курорт 

918 07 02 31 0 00 00000  1 349 551,0 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Геленджик в 

сфере 

строительства и 

архитектуры" 

           

 Подпрограмма 

"Развитие 

общественной 

инфраструктуры 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик" 

918 07 02 31 1 00 00000  1 349 551,0 0,0 0,0 

           

 Строительство и 

реконструкция 

объектов 

отрасли 

"Образование" 

918 07 02 31 1 01 00000  1 349 551,0 0,0 0,0 

           

 Строительство 

(реконструкция, 

в том числе с 

элементами 

реставрации, 

технического 

перевооружения) 

объектов 

капитального 

строительства 

муниципальной 

собственности 

918 07 02 31 1 01 11580  1 349 551,0 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

918 07 02 31 1 01 11580 200 7 771,0 0,0 0,0 

           

 Капитальные 

вложения в 

объекты 

государственной 

(муниципальной

) собственности 

918 07 02 31 1 01 11580 400 1 341 780,0 0,0 0,0 

           

3. Управление 

образования 

администрации 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

925     0,0 0,0 0,0 

           

 Образование 925 07    0,0 0,0 0,0 

           



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Общее 

образование 

925 07 02   -1 218,3 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие 

образования" 

925 07 02 24 0 00 00000  -1 218,3 0,0 0,0 

           

 Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие 

образования" 

925 07 02 24 1 00 00000  -1 218,3 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

функционирован

ия и развития 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

925 07 02 24 1 01 00000  -1 218,3 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

муниципальным

и учреждениями 

капитального 

ремонта 

925 07 02 24 1 01 09020  -1 218,3 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

925 07 02 24 1 01 09020 200 -1 218,3 0,0 0,0 

           

 Эффективное 

выполнение 

муниципальных 

функций в сфере 

образования 

925 07 02 24 1 06 00000  -4 779,2 -4 851,7 -4 939,4 

           

 Осуществление 

государственных 

полномочий по 

финансовому 

обеспечению 

государственных 

гарантий 

реализации прав 

925 07 02 24 1 06 60860  -4 779,2 -4 851,7 -4 939,4 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

на получение 

общедоступного 

и бесплатного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных и 

общеобразовател

ьных 

организациях 

           

 Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 02 24 1 06 60860 600 -4 779,2 -4 851,7 -4 939,4 

           

 Федеральный 

проект 

"Педагоги и 

наставники" 

925 07 02 24 1 Ю6 

00000 

 4 779,2 4 851,7 4 939,4 

           

 Проведение 

мероприятий по 

обеспечению 

деятельности 

советников 

директора по 

воспитанию и 

взаимодействию 

с детскими 

общественными 

объединениями 

в 

общеобразовател

ьных 

организациях 

925 07 02 24 1 Ю6 

51790 

 4 779,2 4 851,7 4 939,4 

           

 Предоставление 

субсидий 

бюджетным, 

автономным 

учреждениям и 

иным 

некоммерческим 

организациям 

925 07 02 24 1 Ю6 

51790 

600 4 779,2 4 851,7 4 939,4 

           

 Другие вопросы 

в области 

образования 

925 07 09   1 218,3 0,0 0,0 

           

 Муниципальная 

программа 

муниципального 

образования 

925 07 09 24 0 00 00000  1 218,3 0,0 0,0 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие 

образования" 

           

 Основные 

мероприятия 

муниципальной 

программы 

муниципального 

образования 

город-курорт 

Геленджик 

"Развитие 

образования" 

925 07 09 24 1 00 00000  1 218,3 0,0 0,0 

           

 Обеспечение 

функционирован

ия и развития 

муниципальных 

образовательных 

учреждений 

925 07 09 24 1 01 00000  1 218,3 0,0 0,0 

           

 Осуществление 

муниципальным

и учреждениями 

капитального 

ремонта 

925 07 09 24 1 01 09020  1 218,3 0,0 0,0 

           

 Закупка товаров, 

работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных

) нужд 

925 07 09 24 1 01 09020 200 1 218,3 0,0 0,0» 

 
 

9. Приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 

  

 

 

 

 «Приложение 7 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

решением Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик 

от 24 декабря 2024 года №185 

(в редакции решения Думы 

муниципального образования 

город-курорт Геленджик                                                            

от 24 января 2025 года № 188)      

 



ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования город-курорт Геленджик,  

перечень статей источников финансирования дефицитов 

бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 

 

  (тыс. рублей) 

Наименование  
  Сумма   

2025 год 2026 год 2027 год 
 

1 2 3 4 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального 

образования город-курорт Геленджик 

22 154,9 0,0 0,0 

     

в том числе:    

     

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств местного бюджета в течение 

соответствующего финансового года 

22 154,9 0,0 0,0» 

    

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД-КУРОРТ ГЕЛЕНДЖИК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 22 января 2025 года                                                             № 59 

 
 

г. Геленджик 
 

О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования город-курорт  

Геленджик от 26 ноября 2015 года №3801 «Об оплате труда  

работников муниципальных учреждений муниципального 

 образования город-курорт Геленджик, осуществляющих  

деятельность в области гражданской обороны, защиты  

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций  

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной  

безопасности и безопасности людей на водных объектах» 

(в редакции постановления администрации  

муниципального образования город-курорт Геленджик 

от 19 декабря 2023 года №2731) 

 

 Во исполнение постановления администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик от 22 октября 2024 года №2182                

«О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых 

ставок заработной платы работников муниципальных учреждений 

муниципального образования город-курорт Геленджик, перешедших на 

отраслевые системы оплаты труда», в целях совершенствования системы 



оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального 

образования город-курорт Геленджик, осуществляющих деятельность в области 

гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах, материального 

стимулирования, заинтересованности в повышении эффективности труда,  в 

соответствии со статьями 130, 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 16, 37, 47, 53 Федерального закона от 6 октября      

2003 года №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона  от 8 августа        

2024 года №232-ФЗ), статьями 8, 33, 72, 75, 78, 80 Устава муниципального 

образования город-курорт Геленджик, пунктом 19 решения Думы 

муниципального образования город-курорт Геленджик от 26 декабря 2023 года 

№30 «О бюджете  муниципального образования  город-курорт Геленджик  на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в редакции решения   Думы  

муниципального образования город-курорт Геленджик от 30 сентября           

2024 года №135), п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести  в постановление администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик от 26 ноября 2015 года №3801 «Об оплате труда 

работников муниципальных учреждений муниципального образования город-

курорт Геленджик, осуществляющих деятельность в области гражданской 

обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах» (в редакции постановления 

администрации муниципального образования город-курорт Геленджик от        

19 декабря 2023 года №2731) следующие изменения: 

1) в пункте 10 слова «Ермакова А.В.» заменить словами «Козлова С.В.»; 

2) приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации «Официальный вестник органов местного самоуправления 

муниципального образования город-курорт Геленджик» и разместить на 

официальном сайте администрации муниципального образования город-курорт 

Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с                  

1 октября 2024 года. 

 

 

А.А. Богодистов, глава муниципального  

образования город-курорт Геленджик 

 

 

                                                                                  Приложение 

           к постановлению администрации  

                                                                                  муниципального образования  

                                                                                  город-курорт Геленджик  



                                                                                  от 22.01.2025 № 59 

 

 

 

                                                                                «Приложение 2 

         к постановлению администрации  

                                                                      муниципального образования  

                                                                      город-курорт Геленджик  

                                                                      от 26 ноября 2015 года №3801 

                                                                      (в редакции постановления  

                                                                      администрации муниципального  

                                                                      образования 

                                                                      город-курорт Геленджик  

                                                                      от 22.01.2025 № 59) 

 

РАЗМЕРЫ  

окладов (должностных окладов), тарифных ставок заработной 

платы работников муниципальных учреждений муниципального образования 

город-курорт Геленджик, осуществляющих деятельность в области 

гражданской обороны, защиты населения и территорий  

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 
 

Наименование должности (профессии) 

Размер оклада 

(должностного оклада), 

тарифной ставки  

(рублей в месяц) 

1 2 

1.Категории и должности работников   

Руководитель 20236 

Заместитель руководителя 18212 

Начальник отдела 16394 

Заместитель начальника отдела 14753 

Начальник аварийно-спасательного формирования 16394 

Заместитель начальника аварийно-спасательного 

формирования по аварийно-спасательной работе 

14753 

Начальник аварийно-спасательной группы 16765 

Спасатель 1 класса 19182 

Спасатель 2 класса 17763 

Спасатель 3 класса 16454 

Спасатель 15001 

Начальник пожарной части 16037 

Начальник караула пожарной части 14546 

Пожарный 12480 

Ведущий специалист гражданской обороны 14947 



Ведущий инженер 14947 

Ведущий юрисконсульт 14947 

Инженер 1 категории 12438 

Инженер 2 категории 11328 

Инженер 10311 

Оперативный дежурный 11401 

Специалист гражданской обороны 11328 

Специалист по кадрам 10311 

Делопроизводитель 7276 

2.Профессии рабочих  

Водитель автомобиля (пожарного) 9388 

Водитель автомобиля 7624 

Сторож 6678 

Уборщик территорий  6678 

Уборщик служебных помещений 6678 

                                                                                                                                       » 

 

 

А.Б. Ольховик, начальник управления гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций администрации 

муниципального образования город-курорт Геленджик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Раздел II 

ОФИЦИАЛЬНАЯ  

ИНФОРМАЦИЯ 
 

Уважаемые жители 

муниципального образования город-курорт Геленджик! 

 

 
 

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута 

 

 

1  

Наименование уполномоченного органа, которым рассматривается 

ходатайство об установлении публичного сервитута 

 
 

Администрация муниципального образования город-курорт Геленджик 

 

 

2 Цель установления публичного сервитута 
 

реализация объекта: «Строительство ЛЭП-10 кВ в соответствии с 

договором на ТП № 4-34-22-1901 г. Геленджик» 

 

3 Адрес или иное описание местоположения земельных участков, 



в отношении которых испрашивается публичный сервитут 

23:40:0402004:748 

Краснодарский край, г. Геленджик,  

ул. Туристическая, д. 23 

23:40:0402004:1072 

Краснодарский край, г Геленджик,  

ул. Туристическая 

23:40:0402004:1068 

Краснодарский край, г Геленджик,  

ул. Туристическая 

23:40:0402004:685 

 

Краснодарский край, г. Геленджик, в районе ООО 

«Ривьера» 

23:40:0402004:698 

Краснодарский край, г.Геленджик, в районе 

ул.Парковой 

 

23:40:0402004:697 

Краснодарский край, г. Геленджик, в районе  

ул. Парковой 

 

23:40:0000000:700 

Краснодарский край, г. Геленджик, ЗАО АПК 

«Геленджик» 

 

*ЕЗ 23:40:0000000:202 

Краснодарский край, г Геленджик, ЗАО АПК 

«Геленджик» 

 *23:40:0402001:47 Краснодарский край, г. Геленджик 

 23:40:0000000:8084 Краснодарский край, г. Геленджик 

 

**ЕЗ 23:40:0000000:216 

Краснодарский край, г Геленджик, ЗАО АПК 

«Геленджик» 

 **23:40:0413019:32 - 

 

**23:40:0413018:19  

Краснодарский край, г. Геленджик, тер. ЗАО 

АПК «Геленджик» 

 **23:40:0413018:25  Краснодарский край, г. Геленджик 

 **23:40:0401013:19  Краснодарский край, г. Геленджик 

 23:40:0401016:488 Краснодарский край, г. Геленджик 

 23:40:0402004 Краснодарский край, г. Геленджик 

 23:40:0413019 Краснодарский край, г. Геленджик 

 23:40:0413018 Краснодарский край, г. Геленджик 

 23:40:0401013 Краснодарский край, г. Геленджик 

 

4 Адрес, по которому заинтересованные лица могут ознакомиться с 

поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута и 

прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 

сервитута, подать заявления об учете прав на земельные участки, а 

также срок подачи указанных заявлений, время приема 

заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим ходатайством 

об установлении публичного сервитута. 

 

1) г. Геленджик, ул. Революционная, 1 – информационный стенд, 

расположенный на первом этаже здания администрации муниципального 

образования город-курорт Геленджик: 



понедельник – четверг с 9:00 до 18:00 часов (перерыв с 13:00 до 14:00), 

пятница с 9:00 до 17:00 часов (перерыв с 13:00 до 14:00). 

2) г. Геленджик, ул. Революционная, 1, холл управления архитектуры и 

градостроительства администрации муниципального образования 

город-курорт Геленджик: 

понедельник – четверг с 9:00 до 18:00 часов (перерыв с 13:00 до 14:00), 

пятница с 9:00 до 17:00 часов (перерыв с 13:00 до 14:00). 

Тел.: +7 (86141) 3-16-48, +7 (86141) 2-02-81. 

 
 

Заявления об учете прав на земельные участки принимаются в течение 15 

дней со дня официального опубликования настоящего сообщения. 

Правообладатели земельных участков, подавшие заявления по истечении 

указанного срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с 

отсутствием информации о таких лицах и их правах на земельные участки. 
 

 

5 Официальные сайты в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», на которых размещается сообщение о поступившем 

ходатайстве об установлении публичного сервитута 

 

Официальный сайт администрации муниципального образования город-

курорт Геленджик в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» admgel.ru («Документы» -> «Градостроительная деятельность» 

-> «Публичные сервитуты»). 

 

 

6 Реквизиты решений об утверждении документа территориального 

планирования, документации по планировке территории, программ 

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 

поселения, городского округа, а также информацию об инвестиционной 

программе субъекта естественных монополий, организации 

коммунального комплекса, указанных в ходатайстве об установлении 

публичного сервитута. 

- 

 

7 Сведения об официальных сайтах в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», на которых размещены 

утвержденные документы территориального планирования, 

документация по планировке территории, программа комплексного 

развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, 

городского округа, инвестиционная программа субъекта естественных 

монополий, организации коммунального комплекса, которые указаны 

в ходатайстве об установлении публичного сервитута 

- 

 

https://admgel.ru/


8 Описание местоположения границ публичного сервитута 

 Система координат МСК-23, зона - 1 

Координаты поворотных точек границ публичного сервитута: 

 Обозначение 

характерных точек 

границ 

Координаты, м 

 Х Y 

 1 427810.94 1303433.87 

 2 427793.14 1303413.64 

 3 427794.64 1303412.32 

 4 427812.44 1303432.55 

 5 427822.47 1303443.72 

 6 427834.46 1303433.45 

 7 427846.40 1303427.02 

 8 427856.11 1303413.29 

 9 427862.07 1303406.09 

 10 427870.48 1303397.38 

 11 427876.77 1303382.33 

 12 427893.21 1303367.14 

 13 427906.84 1303355.66 

 14 427940.97 1303331.81 

 15 427959.29 1303315.42 

 16 427977.35 1303299.24 

 17 427984.52 1303281.56 

 18 428004.29 1303265.20 

 19 428021.66 1303251.10 

 20 428048.96 1303227.59 

 21 428058.12 1303218.24 

 22 428096.14 1303179.91 

 23 428094.39 1303175.24 

 24 428070.02 1303146.26 

 25 428066.47 1303149.04 

 26 428049.29 1303132.22 

 27 428019.69 1303103.90 

 28 427950.22 1303033.36 

 29 427830.34 1302916.14 

 30 427764.95 1302851.34 

 31 427695.11 1302776.38 

 32 427642.55 1302737.72 

 33 427612.58 1302719.26 

 34 427588.24 1302705.87 

 35 427573.79 1302699.70 

 36 427536.89 1302684.46 

 37 427503.25 1302685.94 

 38 427502.85 1302686.33 



 39 427502.88 1302687.23 

 40 427500.88 1302687.30 

 41 427500.82 1302685.52 

 42 427502.40 1302683.98 

 43 427537.25 1302682.44 

 44 427574.57 1302697.86 

 45 427589.11 1302704.07 

 46 427613.58 1302717.54 

 47 427643.67 1302736.06 

 48 427696.45 1302774.88 

 49 427766.38 1302849.95 

 50 427831.74 1302914.71 

 51 427951.63 1303031.94 

 52 428021.09 1303102.47 

 53 428050.68 1303130.78 

 54 428066.62 1303146.39 

 55 428070.30 1303143.49 

 56 428096.14 1303174.22 

 57 428098.46 1303180.41 

 58 428059.54 1303219.64 

 59 428050.33 1303229.05 

 60 428022.95 1303252.64 

 61 428005.56 1303266.74 

 62 427986.19 1303282.78 

 63 427979.03 1303300.42 

 64 427960.62 1303316.91 

 65 427942.22 1303333.38 

 66 427908.06 1303357.25 

 67 427894.53 1303368.64 

 68 427878.45 1303383.50 

 69 427872.18 1303398.50 

 70 427863.56 1303407.43 

 71 427857.70 1303414.51 

 72 427847.76 1303428.56 

 73 427835.60 1303435.11 

 74 427823.06 1303445.85 

 75 427808.02 1303459.68 

 76 427782.39 1303484.50 

 77 427766.06 1303503.02 

 78 427752.98 1303512.03 

 79 427739.44 1303521.88 

 80 427726.58 1303529.86 

 81 427707.41 1303541.41 

 82 427697.38 1303548.38 



 83 427694.26 1303550.23 

 84 427692.84 1303552.61 

 85 427692.86 1303552.74 

 86 427703.78 1303569.60 

 87 427711.73 1303582.48 

 88 427718.70 1303593.74 

 89 427730.65 1303612.48 

 90 427727.72 1303614.30 

 91 427732.54 1303622.30 

 92 427751.32 1303652.77 

 93 427766.88 1303678.89 

 94 427773.70 1303691.86 

 95 427780.02 1303703.39 

 96 427797.86 1303733.68 

 97 427818.55 1303770.53 

 98 427845.66 1303822.05 

 99 427849.01 1303828.56 

 100 427870.49 1303886.87 

 101 427889.67 1303948.27 

 102 427896.74 1303975.23 

 103 427902.55 1304001.41 

 104 427907.00 1304029.25 

 105 427905.23 1304032.40 

 106 427908.80 1304047.60 

 107 427912.79 1304081.58 

 108 427916.34 1304140.37 

 109 427919.13 1304149.65 

 110 427921.20 1304162.25 

 111 427932.24 1304160.78 

 112 427932.51 1304162.76 

 113 427919.55 1304164.49 

 114 427917.18 1304150.10 

 115 427914.36 1304140.72 

 116 427910.79 1304081.76 

 117 427906.83 1304047.95 

 118 427903.10 1304032.10 

 119 427904.91 1304028.88 

 120 427900.59 1304001.78 

 121 427894.79 1303975.70 

 122 427887.75 1303948.82 

 123 427868.60 1303887.52 

 124 427847.18 1303829.37 

 125 427843.89 1303822.97 

 126 427816.79 1303771.49 



 127 427796.13 1303734.68 

 128 427778.28 1303704.38 

 129 427771.93 1303692.81 

 130 427765.13 1303679.86 

 131 427749.61 1303653.81 

 132 427730.83 1303623.34 

 133 427724.99 1303613.65 

 134 427727.88 1303611.85 

 135 427717.00 1303594.80 

 136 427710.03 1303583.54 

 137 427702.09 1303570.66 

 138 427690.96 1303553.48 

 139 427690.74 1303552.22 

 140 427692.81 1303548.77 

 141 427696.29 1303546.70 

 142 427706.32 1303539.73 

 143 427725.53 1303528.15 

 144 427738.33 1303520.22 

 145 427751.83 1303510.40 

 146 427764.72 1303501.51 

 147 427780.94 1303483.12 

 148 427806.64 1303458.23 

 149 427820.98 1303445.05 

 1 427810.94 1303433.87 
 





43 



44 



45 



46 



47 



48 



49 



50 



51 



52 



53 

 

 

 

9 Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут 

23:40:0402004:748, 23:40:0402004:1072, 23:40:0402004:1068, 

23:40:0402004:685, 23:40:0402004:698, 23:40:0402004:697, 

23:40:0000000:700, 23:40:0402001:47 (ЕЗ 23:40:0000000:202), 

23:40:0000000:8084, 23:40:0413019:32 (ЕЗ 23:40:0000000:216), 

23:40:0413018:19 (ЕЗ 23:40:0000000:216), 23:40:0413018:25  

(ЕЗ 23:40:0000000:216), 23:40:0401013:19 (ЕЗ 23:40:0000000:216), 

23:40:0401016:488, 23:40:0402004, 23:40:0413019, 23:40:0413018, 

23:40:0401013  


